



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2020

Vencedor(es) do(s) Item(s)

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

Fornecedor: PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA - 08.834.209/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	179,00	UN	BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO CASEIRO, COM NO MÍNIMO 650 GRAMAS	FABRICA	BOLO DE MANDIOCA COM	R\$ 7,50	R\$ 1.342,50	R\$ 13,67	R\$ 2.446,93	45,14 %	R\$ 6,17
16	188,00	KG	BROINHA DE FUBA TEMPERADA.	FABRICA	BROINHA DE FUBA TEMPERADA	R\$ 16,00	R\$ 3.008,00	R\$ 20,67	R\$ 3.885,96	22,59 %	R\$ 4,67
17	186,00	KG	CACAROLA ITALIANA	FABRICA	CACAROLA ITALIANA	R\$ 11,00	R\$ 2.046,00	R\$ 17,17	R\$ 3.193,62	35,93 %	R\$ 6,17
18	134,00	KG	CASADINHO.	FABRICA	CASADINHO	R\$ 17,00	R\$ 2.278,00	R\$ 23,97	R\$ 3.211,98	29,08 %	R\$ 6,97
19	180,00	KG	CIGARRETE PRESUNTO E MUSSARELA	FABRICA	CIGARRETE PRES E UM	R\$ 19,20	R\$ 3.456,00	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00	38,06 %	R\$ 11,80
20	275,00	KG	COXINHA DE FRANGO.	FABRICA	COXINHA DE FRANGO	R\$ 13,90	R\$ 3.822,50	R\$ 30,67	R\$ 8.434,25	54,68 %	R\$ 16,77
23	58,00	KG	FERMENTO BIOLÓGICO.	FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	R\$ 14,00	R\$ 812,00	R\$ 18,50	R\$ 1.073,00	24,32 %	R\$ 4,50
56	670,00	PACOTE	PAO TIPO BANANINHA DE LEITE, PACOTE 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 400 GRS.	FABRICA	PAO TIPO BANANINHA DE	R\$ 3,70	R\$ 2.479,00	R\$ 5,83	R\$ 3.906,10	36,54 %	R\$ 2,13
58	276,00	KG	PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE FRANGO, BACON, CATUPIRY E CALABRESA.	FABRICA	PASTEL ASSADO COM RECH	R\$ 19,96	R\$ 5.508,96	R\$ 31,67	R\$ 8.740,92	36,98 %	R\$ 11,71
64	1.700,00	UN	PICOLE AO LEITE DE SABORES VARIADOS.	ICE BILL	PICOLE AO LEITE SABOR	R\$ 1,85	R\$ 3.145,00	R\$ 2,67	R\$ 4.539,00	30,71 %	R\$ 0,82
68	410,00	UN	ROSCA CASEIRA DE SOL, COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS.	FABRICA	ROSCA CASEIRO DE SOL, COM	R\$ 6,00	R\$ 2.460,00	R\$ 10,67	R\$ 4.374,70	43,77 %	R\$ 4,67
74	1.120,00	POTE	SORVETE POTINHO 200 GRAMAS, SABORES VARIADOS.	ICE BILL	SORVETE POTINHO 200 GRAMAS	R\$ 2,98	R\$ 3.337,60	R\$ 4,72	R\$ 5.286,40	36,86 %	R\$ 1,74
75	995,00	POTE	SORVETE POTINHO 350 GRAMAS, SABORES VARIADOS.	ICE BILL	SORVETE POTINHO 350 GRAMAS	R\$ 5,00	R\$ 4.975,00	R\$ 6,12	R\$ 6.089,40	18,30 %	R\$ 1,12
76	170,00	POTE	SORVETE SABORES VARIADOS 2KG	ICE BILL	SORVETE SABORES VARIADOS	R\$ 19,96	R\$ 3.393,20	R\$ 23,42	R\$ 3.981,40	14,77 %	R\$ 3,46
Total R\$ 42.063,76								Total R\$ 64.743,66	35,03%	R\$ 22.679,90	

Fornecedor: PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA - 41.725.680/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	136,00	KG	BISCOITO CAPIRA.	Fabrica	Biscoito	R\$ 14,90	R\$ 2.026,40	R\$ 21,93	R\$ 2.982,48	32,06 %	R\$ 7,03
2	142,00	KG	BISCOITO DE POLVILHO.	Fabrica	Biscoito	R\$ 10,00	R\$ 1.420,00	R\$ 20,87	R\$ 2.963,54	52,08 %	R\$ 10,87
3	150,00	KG	BISCOITO PAPA OVO.	Fabrica	Biscoito	R\$ 17,96	R\$ 2.694,00	R\$ 26,73	R\$ 4.009,50	32,81 %	R\$ 8,77
4	132,00	KG	BISCOITO	Fabrica	Biscoito	R\$ 10,00	R\$	R\$ 20,67	R\$ 2.728,44	51,62 %	R\$ 10,67

5	196,00	KG	POLVILHO DOCE. BOLINHA DE QUEIJO.	Fabrica	Bolinha	R\$ 19,50	1.320,00 R\$ 3.822,00	R\$ 29,42	R\$ 5.766,32	33,72 %	R\$ 9,92
6	261,00	KG	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE SABORES VARIADOS.	Fabrica	Bolo	R\$ 18,25	R\$ 4.763,25	R\$ 25,90	R\$ 6.759,90	29,54 %	R\$ 7,65
7	161,00	KG	BOLO FARINHA COM COBERTURA DE CALDA DE ABACAXI	Fabrica	Bolo	R\$ 8,20	R\$ 1.320,20	R\$ 16,00	R\$ 2.576,00	48,75 %	R\$ 7,80
8	168,00	KG	BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO	Fabrica	Bolo	R\$ 6,47	R\$ 1.086,96	R\$ 16,33	R\$ 2.743,44	60,38 %	R\$ 9,86
10	164,00	KG	BOLO DE MILHO	Fabrica	Bolo	R\$ 7,80	R\$ 1.279,20	R\$ 17,33	R\$ 2.842,12	54,99 %	R\$ 9,53
11	167,00	KG	Bolo gelado com recheio de prestigio e cobertura de gana Che caseiro	Fabrica	Bolo	R\$ 16,53	R\$ 2.760,51	R\$ 22,33	R\$ 3.729,11	25,97 %	R\$ 5,80
12	206,00	KG	BOLO SABORES VARIADOS	Fabrica	Bolo	R\$ 6,20	R\$ 1.277,20	R\$ 17,00	R\$ 3.502,00	63,53 %	R\$ 10,80
13	123,00	KG	Broinha de fubá com queijo de doce	Fabrica	Broinha	R\$ 10,00	R\$ 1.230,00	R\$ 20,20	R\$ 2.484,60	50,50 %	R\$ 10,20
14	138,00	KG	BROINHA FUBA CANJICA COM QUEIJO	Fabrica	Broinha	R\$ 13,85	R\$ 1.911,30	R\$ 22,87	R\$ 3.156,06	39,44 %	R\$ 9,02
15	141,00	KG	BROINHA DE FUBA DOCE.	Fabrica	Broinha	R\$ 11,89	R\$ 1.676,49	R\$ 22,50	R\$ 3.172,50	47,16 %	R\$ 10,61
21	186,00	KG	EMPADINHA DE FRANGO.	Fabrica	Empadinha	R\$ 18,00	R\$ 3.348,00	R\$ 27,43	R\$ 5.101,98	34,38 %	R\$ 9,43
22	350,00	KG	ENROLADINHO DE SALSICHA	Fabrica	Enroladinho	R\$ 17,60	R\$ 6.160,00	R\$ 27,67	R\$ 9.684,50	36,39 %	R\$ 10,07
24	681,00	UN	Hambúrguer com recheio de patê, presunto e alface. Com no mínimo 200 gramas.	Fabrica	Hamburguer	R\$ 3,97	R\$ 2.703,57	R\$ 5,33	R\$ 3.629,73	25,52 %	R\$ 1,36
25	140,00	KG	QUIBE.	Fabrica	Quibe	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 30,33	R\$ 4.246,20	34,06 %	R\$ 10,33
26	640,00	UN	LANCHE TIPO HAMBURGUER / Com recheio de bife de hambúrguer, presunto, mussarela, catupiry e tomate. Com no mínimo 230 gramas.	Fabrica	P	R\$ 3,90	R\$ 2.496,00	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00	44,29 %	R\$ 3,10
27	150,00	KG	MINI CROISSANT.	Fabrica	Croissant	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	28,33 %	R\$ 8,50
28	181,00	KG	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.	Fabrica	Enroladinho	R\$ 17,60	R\$ 3.185,60	R\$ 25,10	R\$ 4.543,10	29,88 %	R\$ 7,50
29	706,00	UN	MINI HAMBURGUER COM RECHEIO COM PATE PRESUNTO E ALFACE. COM NO MÍNIMO 65 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 3,04	R\$ 2.146,24	R\$ 3,42	R\$ 2.414,52	11,11 %	R\$ 0,38
30	187,00	KG	MINI PANQUEQUINHA.	Fabrica	Panquequinha	R\$ 19,00	R\$ 3.553,00	R\$ 31,33	R\$ 5.858,71	39,36 %	R\$ 12,33
31	346,00	KG	MINI PÃO DE QUEIJO / COM QUEIJO (SEM ESSÊNCIA DE QUEIJO).	Fabrica	P	R\$ 17,00	R\$ 5.882,00	R\$ 22,92	R\$ 7.930,32	25,83 %	R\$ 5,92
32	221,00	KG	MINI PAO DE	Fabrica	P	R\$ 18,70	R\$	R\$ 30,00	R\$ 6.630,00	37,67 %	R\$ 11,30

			QUEIJO COM RECHEIO DE CALABRESA.				4.132,70				
33	260,00	KG	MINI PAO DE QUEIJO COM RECHEIO DE FRANGO.	Fabrica	P	R\$ 17,75	R\$ 4.615,00	R\$ 30,53	R\$ 7.937,80	41,86 %	R\$ 12,78
34	300,00	KG	MINI PAO DE QUEIJO COM PATE CONSISTENTE DE FRANGO.	Fabrica	P	R\$ 17,75	R\$ 5.325,00	R\$ 30,63	R\$ 9.189,00	42,05 %	R\$ 12,88
35	200,00	KG	MINI PASTELAO COM RECHEIO DE PRESUNTO	Fabrica	Pastel	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 27,67	R\$ 5.534,00	45,79 %	R\$ 12,67
36	210,00	KG	MINI PASTELAO MORTADELA	Fabrica	Pastel	R\$ 16,58	R\$ 3.481,80	R\$ 27,33	R\$ 5.739,30	39,33 %	R\$ 10,75
37	200,00	KG	MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO	Fabrica	Pstel	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	38,21 %	R\$ 10,70
38	150,00	KG	MINI QUEIJADINHA QUEIJO COM COCO, CASEIRA	Fabrica	Queijadinha	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 25,77	R\$ 3.865,50	34,03 %	R\$ 8,77
40	180,00	KG	MINI PAO DE DOCE GOIABADA COM COBERTURA DE COCO	Fabrica	P	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	R\$ 17,83	R\$ 3.209,40	10,26 %	R\$ 1,83
41	1.051,00	UN	PAO CROCANTE COM RECHEIO DE PRESUNTO E PATE, COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS.	Fabrica	Pao	R\$ 1,80	R\$ 1.891,80	R\$ 3,70	R\$ 3.888,70	51,35 %	R\$ 1,90
42	186,00	KG	PAO DE BATATA COM ABACAXI	Fabrica	Pao	R\$ 18,90	R\$ 3.515,40	R\$ 21,43	R\$ 3.985,98	11,81 %	R\$ 2,53
43	191,00	KG	PAO DE BATATA COM GOIABADA E QUEIJO	Fabrica	Pao	R\$ 19,00	R\$ 3.629,00	R\$ 21,43	R\$ 4.093,13	11,34 %	R\$ 2,43
44	236,00	PACOTE	PAO DE FORMA COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 4,35	R\$ 1.026,60	R\$ 5,67	R\$ 1.338,12	23,28 %	R\$ 1,32
45	701,00	UN	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE FRANGO. COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 4,35	R\$ 3.049,35	R\$ 5,17	R\$ 3.624,17	15,86 %	R\$ 0,82
46	701,00	UN	PAO DE QUEIJO COM RECHEIO DE CALABRESA, COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 4,35	R\$ 3.049,35	R\$ 5,17	R\$ 3.624,17	15,86 %	R\$ 0,82
47	701,00	UN	PAO DE QUEIJO COM RECHEIO DE PATE CONSISTENTE DE FRANGO, COM NO MÍNIMO 160 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 2,72	R\$ 1.906,72	R\$ 5,17	R\$ 3.624,17	47,39 %	R\$ 2,45
48	261,00	KG	PAO DE QUEIJO (SEM ESSÊNCIA DE QUEIJO).	Fabrica	P	R\$ 17,40	R\$ 4.541,40	R\$ 22,17	R\$ 5.786,37	21,52 %	R\$ 4,77
49	178,00	KG	PAO DOCE COM COBERTURA DE CREME OU COCO.	Fabrica	P	R\$ 14,68	R\$ 2.613,04	R\$ 18,43	R\$ 3.280,54	20,35 %	R\$ 3,75
50	168,00	KG	PÃO DOCE COM RECHEIO DE GOIABADA E COM COBERTURA DE COCO.	Fabrica	P	R\$ 19,80	R\$ 3.326,40	R\$ 20,10	R\$ 3.376,80	1,49 %	R\$ 0,30
51	1.960,00	UN	PAO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 0,59	R\$ 1.156,40	R\$ 1,27	R\$ 2.489,20	53,54 %	R\$ 0,68
52	675,00	UN	PÃO DOCE, TIPO MARTA ROCHA, COM RECHEIO DE DOCE DE	Fabrica	P	R\$ 2,10	R\$ 1.417,50	R\$ 2,50	R\$ 1.687,50	16,00 %	R\$ 0,40

			LEITE, COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS.									
53	9.810,00	KG	PAO FRANCES	Fabrica	P	R\$ 7,95	R\$ 77.989,50	R\$ 11,80	R\$ 115.758,00	32,63 %	R\$ 3,85	
54	1.070,00	UN	PAO PARA HAMBURGUER CASEIRO, COM NO MÍNIMO 75 GRAMAS.	Fabrica	P	R\$ 0,60	R\$ 642,00	R\$ 1,13	R\$ 1.209,10	46,90 %	R\$ 0,53	
55	310,00	PACOTE	PAO SOVADO COM MINIMO 300 GRS	Fabrica	P	R\$ 3,90	R\$ 1.209,00	R\$ 5,83	R\$ 1.807,30	33,10 %	R\$ 1,93	
57	226,00	KG	PASTEL ASSADO.	Fabrica	Pastel	R\$ 17,50	R\$ 3.955,00	R\$ 31,00	R\$ 7.006,00	43,55 %	R\$ 13,50	
59	221,00	KG	PASTEL FRITO PIPOQUINHA.	Fabrica	Pastel	R\$ 23,50	R\$ 5.193,50	R\$ 35,33	R\$ 7.807,93	33,48 %	R\$ 11,83	
60	281,00	KG	PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO	Fabrica	Pastel	R\$ 18,00	R\$ 5.058,00	R\$ 31,67	R\$ 8.899,27	43,16 %	R\$ 13,67	
61	491,00	UN	PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO, COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS.	Fabrica	Pastelao	R\$ 2,30	R\$ 1.129,30	R\$ 4,10	R\$ 2.013,10	43,90 %	R\$ 1,80	
62	211,00	KG	PASTELZINHO DE CREME DE MILHO	Fabrica	Pastelzinho	R\$ 18,00	R\$ 3.798,00	R\$ 30,33	R\$ 6.399,63	40,65 %	R\$ 12,33	
63	338,00	KG	PATE DE FRANGO CONSISTENTE.	Fabrica	Pate	R\$ 20,00	R\$ 6.760,00	R\$ 30,27	R\$ 10.231,26	33,93 %	R\$ 10,27	
65	125,00	KG	QUEBRA QUEBRA CASEIRO	Fabrica	Quebra	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00	R\$ 22,67	R\$ 2.833,75	20,60 %	R\$ 4,67	
66	545,00	UN	QUEIJADINHA DE QUEIJO COM COCO, CASEIRA, COM NO MÍNIMO 125 GRAMAS.	Fabrica	Queijadinha	R\$ 2,90	R\$ 1.580,50	R\$ 3,50	R\$ 1.907,50	17,14 %	R\$ 0,60	
67	305,00	UN	ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE. COM NO MÍNIMO 1.100 KG.	Fabrica	Rocambole	R\$ 19,00	R\$ 5.795,00	R\$ 25,10	R\$ 7.655,50	24,30 %	R\$ 6,10	
69	430,00	PACOTE	ROSCA COMUM COM COBERTURA DE CREME E COCO EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	Fabrica	Rosca	R\$ 3,70	R\$ 1.591,00	R\$ 6,17	R\$ 2.653,10	40,03 %	R\$ 2,47	
70	113,00	KG	ROSQUINHA DE FARINHA DE TRIGO COM QUEIJO	Fabrica	Rosquinha	R\$ 15,50	R\$ 1.751,50	R\$ 22,67	R\$ 2.561,71	31,63 %	R\$ 7,17	
71	113,00	KG	ROSQUINHA DE NATA..	Fabrica	Rosquinha	R\$ 18,50	R\$ 2.090,50	R\$ 23,33	R\$ 2.636,29	20,70 %	R\$ 4,83	
72	132,00	KG	SAMANTINHA.	Fabrica	Samantina	R\$ 18,00	R\$ 2.376,00	R\$ 22,17	R\$ 2.926,44	18,81 %	R\$ 4,17	
73	166,00	KG	SEQUILHOS COM MEIA COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO ROSQUINHA,	Fabrica	Sequilhos	R\$ 19,00	R\$ 3.154,00	R\$ 22,00	R\$ 3.652,00	13,64 %	R\$ 3,00	
77	115,00	KG	TORRADA COM OREGANO.	Fabrica	Torrada	R\$ 11,00	R\$ 1.265,00	R\$ 23,40	R\$ 2.691,00	52,99 %	R\$ 12,40	
78	212,00	KG	TORTA DOCE GELADA COM BOLACHA E RECHEIOS VARIADOS.	Fabrica	Torta	R\$ 29,00	R\$ 6.148,00	R\$ 51,33	R\$ 10.881,96	43,50 %	R\$ 22,33	
79	247,00	KG	TORTA SALGADA DE FRANGO	Fabrica	Torta	R\$ 18,00	R\$ 4.446,00	R\$ 32,00	R\$ 7.904,00	43,75 %	R\$ 14,00	
80	285,00	KG	TORTA SALGADA EM CAMADAS COM RECHEIO DE FRANGO, BACON, CALABRESA,	Fabrica	Torta	R\$ 19,90	R\$ 5.671,50	R\$ 32,90	R\$ 9.376,50	39,51 %	R\$ 13,00	

81	222,00	KG	TOMATE, PIMENTÃO, CEBOLA E QUEIJO, CASEIRA	TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA	Fabrica	Torta	R\$ 19,70	R\$ 4.373,40	R\$ 32,17	R\$ 7.141,74	38,76 %	R\$ 12,47
----	--------	----	--	----------------------------------	---------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Total R\$ 272.881,08 **Total R\$ 416.262,00** **34,44%** **R\$ 143.380,92**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA	08.834.209/0001-62	9 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 23 - 56 - 58 - 64 - 68 - 74 - 75 - 76	R\$ 42.063,76	R\$ 64.743,66	35,03%	R\$ 22.679,90
PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA	41.725.680/0001-98	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 66 - 67 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81	R\$ 272.881,08	R\$ 416.262,00	34,44%	R\$ 143.380,92
Total Geral			R\$ 314.944,84	R\$ 481.005,66	34,52%	R\$ 166.060,82